LENTEJA DE TIERRA DE CAMPOS

INDICACION GEOGRAFICA PROTEGIDA

Ne
TIPO

REGISTRO

ES-01483 FUNGICIDA
19140 HERBICIDA
ES-01165 FUNGICIDA
ES-00048  INSECTICIDA
25697 FUNGICIDA
24692 HERBICIDA
ES-00792 HERBICIDA
23188 INSECTICIDA
18087 HERBICIDA
19856 INSECTICIDA
ES-00402  INSECTICIDA
25401 HERBICIDA
19131 HERBICIDA
ES-00992 HERBICIDA
ES-01098 HERBICIDA
ES-00507  INSECTICIDA
19848 INSECTICIDA
25381 INSECTICIDA
25100 INSECTICIDA
23782 INSECTICIDA
ES-00013  INSECTICIDA
13688 INSECTICIDA
23738 INSECTICIDA
25056 HERBICIDA
ES-01159  INSECTICIDA
ES-01543  HERBICIDA
ES-01544  HERBICIDA
ES-00249  INSECTICIDA
25113 HERBICIDA
ES-01579  INSECTICIDA
ES-01404 FUNGICIDA
15814 HERBICIDA
25427 INSECTICIDA
21745 INSECTICIDA

MARCA COMERCIAL

FITOSANITARIOS AUTORIZADOS - CAMPANA 2024-2025
Cultivo de LENTEJA o de LEGUMINOSA GRANO

MATERIA ACTIVA

AFEPASA GREENHOUSE SULPHUR TABLETS AZUFRE 99,5% [FU] P/P

AGIL

ANL-FO04
ANTI-LIMACOS DIRECTO PLUS
ARMICARB
ATHIR MAX
ATILA

AUDACE

AUROS

BACTUR 2X
BIOACT PRIME
BOOM EFEKT
CHALLENGE
CHANON
CLINICTF
COMPO BIO INSECTICIDA STOP
CORDALENE
CYTHRIN MAX
DECIS

DECIS EXPERT
DELTAGRI
DELTAPLAN
DIPEL DF

DIPOL

ELIREX ONE
FANTASIA
FANTASIA 800 EC
FLIPPER
FLUAZIBEL
FORCE EVO
FUNGISEI
FUSILADE MAX
FUTURECO NOFLY WP
GASTOXIN -S

Propaquizafop 10%

HIDROGENOCARBONATO DE POTASIO 85% [SG] P/P
METALDEHIDO 4% [GB] P/P
HIDROGENOCARBONATO DE POTASIO 85%
FLUAZIFOP-P-BUTIL 12,5% [EC] P/V

GLIFOSATO 36%

DELTAMETRIN 2,5% [EC] P/V

PROSULFOCARB 80%

BACILLUS THURINGIENSIS KURSTAKI 64% [WP] P/P
PURPUREOCILLIUM LILACINUM 21,6% [DC] P/V
GLIFOSATO 36%

ACLONIFEN 60% [SC] P/V

ACLONIFEN 60% [SC] P/V

GLIFOSATO 36%

ACEITE DE COLZA 1,53% [AL] P/V

BACILLUS THURINGIENSIS KURSTAKI 18,3%
CIPERMETRIN 50% [EC] P/V

DELTAMETRIN 2,5% [EC] P/V

DELTAMETRIN 10% [EC] P/V

DELTAMETRIN 2,5% [EC] P/V

DELTAMETRIN 2,5% [EC] P/V

BACILLUS THURINGIENSIS KURSTAKI 54% (540 g/kg) [WG] P/P
FLUAZIFOP-P-BUTIL 12,5% [EC] P/V
METALDEHIDO 2,5% [GB] P/P

PROSULFOCARB 80% [EC] P/V

PROSULFOCARB 80% [EC] P/V

SALES POTASICAS DE ACIDOS GRASOS C14-C20 48% [EW] P/V
FLUAZIFOP-P-BUTIL 12,5% [EC] P/V

TEFLUTRIN 0,5% [GR] P/P

BACILLUS SUBTILIS 10 g/I [SL] P/V
FLUAZIFOP-P-BUTIL 12,5%

PAECILOMYCES FUMOSOROSEUS 18%

FOSFURO DE ALUMINIO 57% [GE] P/P

DOSIS FECHA
RECOMENDADA CADUCIDAD
0,032 kg/ha 15-04-26
0,5-1 I/ha 28-02-27
5 kg/ha 31-08-25
4 kg/ha 31-08-26
3 kg/ha 31-08-25
1,25 I/ha 31-05-26
3-61/ha 30-06-27
0,03-0,05 % 15-08-26
3-51/ha 31-01-27
0,5-1 kg/ha 28-02-26
0,75 1/ha 31-07-25
3-101/ha 30-06-27
2,5-4 1/ha 31-10-26
31/ha 31-10-26
1,8-6 I/ha 31-07-28
200 ml/m? 15-03-26
1-21/ha 28-02-26
0,11/ha 31-10-25
0,03-0,05 % 15-08-26
0,075-0,125 I/ha 15-08-26
0,3-0,5I/ha 15-08-26
0,03-0,05 % 15-08-26
0,5-1 kg/ha 28-02-26
1,25 I/ha 31-05-26
5 kg/ha 31-08-26
3-51/ha 31-01-28
3-51/ha 31-01-28
11/HI 01-12-26
1,25 I/ha 31-05-26
16-20 kg/ha 31-12-25
1-31/ha 20-10-35
11/ha 31-05-26
200-250 gr/HI 31-05-27
COND. ESPECIF. 30-11-26



21740
21056
ES-00787
25449
ES-00181
ES-00742
ES-00599
22398
25143
21491
24942
17845
18498
23858
24907
ES-00666
24928
17091
25357
24082
ES-00082
ES-00674
ES-00848
ES-01166
19154
16417
ES-01172
ES-00046
ES-00047
22501
ES-00499
25551
ES-00867
22000
ES-01498
23817
13116
13115
15903
ES-01348

INSECTICIDA
INSECTICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
INSECTICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
HERBICIDA
INSECTICIDA
HERBICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
HERBICIDA
FUNGICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
HERBICIDA
FUNGICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
FUNGICIDA
HERBICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
INSECTICIDA
FUNGICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
FUNGICIDA

GASTOXIN-B
GEODA
GLIFOCHEM
GLYFOON
HELICOVEX
HERBOLEX
HILEO NT
KARATE ZEON

KARATE ZEON + 1.5 CS

KARDA

KENDO

KERB FLO
KLARTAN 24 AF
KLARTAN EW
KLAXON
KUPROS 35 WG
LAMDEX 2.5 WG
LAMDEX EXTRA
LAMDEX EXTRAN
LEOPARD
LEPINOX PLUS
LIMOCIDE
MAJESTIK
MALLEN
MASTER D
MAVRIK
METAREX DUO
METAREX INOV
METAREX M
NERVURE SUPER
ORDAGO CAPS
ORDAGO SC
OROCIDE
ORTIVA
OSTRICH
PANAREX
PHOSTOXIN BAG
PHOSTOXIN PELLET
PHOSTOXIN TABLET
PICTOR ACTIVE

FOSFURO DE ALUMINIO 56% [GE] P/P

BACILLUS THURINGIENSIS KURSTAKI 64% [WP] P/P
GLIFOSATO 36%

GLIFOSATO 36%

HELICOVERPA ARMIGERA NUCLEOPOLYEDROVIRUS 52%
GLIFOSATO 36%

GLIFOSATO 36%

LAMBDA CIHALOTRIN 10% [CS] P/V

LAMBDA CIHALOTRIN 1,5% [CS] P/V

GLIFOSATO 36%

LAMBDA CIHALOTRIN 10% [CS] P/V

PROPIZAMIDA 40%

TAU-FLUVALINATO 24% [EW] P/V
TAU-FLUVALINATO 24% [EW] P/V

CLETODIM 24% [EC] P/V

OXICLORURO DE COBRE 35% (exp. en Cu) [WG] P/P
LAMBDA CIHALOTRIN 2,5% [WG] P/P

LAMBDA CIHALOTRIN 2,5% [WG] P/P

LAMBDA CIHALOTRIN 2,5% [WG] P/P
QUIZALOFOP-P-ETIL 5%

BACILLUS THURINGIENSIS KURSTAKI 37,5%

ACEITE DE NARANJA 60g/L [ME] P/V
MALTODEXTRIN 47,6% [SL] P/V
HIDROGENOCARBONATO DE POTASIO 85%
QUIZALOFOP-P-ETIL 5%

TAU-FLUVALINATO 24% [EW] P/V

METALDEHIDO 1% + FOSFATO FERRICO (anhidro) 1,62% [RB] P/P
METALDEHIDO 4% [GB] P/P

METALDEHIDO 2,5% [GB] P/P

QUIZALOFOP-P-ETIL 10%

PENDIMETALINA 40% [CS] P/V

PENDIMETALINA 40%

ACEITE DE NARANJA 60g/L

AZOXISTROBIN 25% [SC] P/V

ACLONIFEN 60% [SC] P/V

QUIZALOFOP-P-TEFURIL 4%

FOSFURO DE ALUMINIO 57%

FOSFURO DE ALUMINIO 56%

FOSFURO DE ALUMINIO 56%

BOSCALIDA 15% + PIRACLOSTROBIN 25%

COND. ESPECIF.
0,5-1 kg/ha
3-61/ha

1,5-6 I/ha

0,2 1/ha

3-6 l/ha
3-6l/ha
0,01-0,02 %
0,065-0,13 %
3-101/ha
0,01-0,02 %
1,88 I/ha
0,2-0,31/ha
0,2-0,31/ha
0,51/ha
0,66-1,5 kg/ha
0,04-0,08 %
0,04-0,08 %
0,04-0,08 %
1-31/ha
0,75-1,5 kg/ha
41/ha

1,5-2 I/HI

5 kg/ha
1-31/ha
0,2-0,31/ha

5 kg/ha

4 kg/ha

4 kg/ha

0,5-1,5 I/ha
2,51/ha
3-51/ha

3,9-4 1/ha
0,08-0,1 %
2,5-4 1/ha
0,5-2,2 I/ha
COND. ESPECIF.
COND. ESPECIF.
COND. ESPECIF.
0,6-11/ha

30-11-26
28-02-26
30-06-27
30-04-28
31-10-25
30-09-27
30-06-27
30-09-25
30-09-25
30-06-25
30-09-25
30-06-25
31-08-26
31-05-25
31-08-26
31-12-25
30-09-25
30-09-25
30-09-25
28-02-27
28-02-26
30-04-25
28-02-26
31-08-25
28-02-27
31-05-25
31-08-26
31-08-26
31-08-26
28-02-27
30-04-26
30-04-26
30-04-25
31-12-25
31-10-27
28-02-27
30-11-26
30-11-26
30-11-26
15-04-26



25507
ES-00067
ES-00502
ES-00237
24812
25096
25866
25865
18885
ES-01612
24081
24598
24772
ES-01240
ES-01138
ES-00726
16948
ES-00699
24515
ES-00012
18877
23651
ES-01578
22839
16419
ES-00283
ES-00878
24526
ES-00790
ES-00743
25887
25889
ES-00068
24244
ES-00054
ES-00866
ES-01255
19692
ES-00318

HERBICIDA
INSECTICIDA
FUNGICIDA
INSECTICIDA
HERBICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
INSECTICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
FUNGICIDA
FUNGICIDA
FUNGICIDA
INSECTICIDA
HERBICIDA
HERBICIDA
FUNGICIDA
FUNGICIDA
INSECTICIDA
FUNGICIDA
INSECTICIDA
FUNGICIDA
INSECTICIDA
INSECTICIDA
FUNGICIDA

PITON SUPREME
POINTER GEO
POLYVERSUM
PYGANIC

QUICK 5 EC
QUICKPHOS PELLETS
QUICKPHOS TABLET
QUICKPHOS-P
QUICKPHOS-T
QUIDAM MAX
QUIZALOP
QUIZALOP 5 EC
RADAR PLUS
RANGO E

RODEO PLUS
ROUNDUP ENERGY PRO
ROUNDUP ULTRA PLUS
ROUNDUP XXI
RUSNET

SCATTO

SELECT

SHOGUN

SPEXIT

SPINTOR 480 SC
SUFREVIT

T34 BIOCONTROL
TAEGRO

TEPPEKI

TOMCATO
TOUCHDOWN PREMIUM
TRIANUM G
TRIANUM P

TRIKA LAMBDA 1
TUSAL

ULTRA-PROM
VALCURE

VERPAVEX

XENTARI GD

ZOXIS 250 SC

GLIFOSATO 48%

LAMBDA CIHALOTRIN 0,4% [GR] P/P
PYTHIUM OLIGANDRUM 17,5%

Piretrinas 12,9 g/I
QUIZALOFOP-P-ETIL 5%

FOSFURO DE ALUMINIO 56%

FOSFURO DE ALUMINIO 56%

FOSFURO DE ALUMINIO 56% (0,6 G/TABLETA) [GE] P/P
FOSFURO DE ALUMINIO 56,34% (3 G/TABLETA) [GE] P/P
PROSULFOCARB 80% [EC] P/V

QUIZALOFOP-P-ETIL 5%
QUIZALOFOP-P-ETIL 5%

FLUAZIFOP-P-BUTIL 12,5% [EC] P/V

QUIZALOFOP-P-ETIL 5%
GLIFOSATO 36%
GLIFOSATO 45%
GLIFOSATO 36%
GLIFOSATO 36%
QUIZALOFOP-P-ETIL 5%
DELTAMETRIN 2,5%
CLETODIM 24% [EC] P/V
Propaquizafop 10%

VIRUS POLIEDROSIS NUCLEAR SPODOPTERA EXIGUA 50% [SC] P/V

SPINOSAD 48% [SC] P/V
AZUFRE 80%

TRICHODERMA ASPERELLUM 12% (1.0 x 10E12 ufc/kg) [WP] P/P
BACILLUS AMYLOLIQUEFACIENS 13%
FLONICAMID 50% [WG] P/P

GLIFOSATO 36%
GLIFOSATO 36%

TRICHODERMA HARZIANUM RIFAI (CEPA T-22) 1% (1,5 X 10E11 CFU/
TRICHODERMA HARZIANUM RIFAI (CEPA T-22) 1% (1 X 10E9 CFU/G) |
LAMBDA CIHALOTRIN 0,4% [GR] P/P

TRICHODERMA ASPERELLUM 0,5% + TRICHODERMA ATROVIRIDE 0,t
ACEITE DE PARAFINA 54,6%

BACILLUS AMYLOLIQUEFACIENS subesp. plantarum 5%
HELICOVERPA ARMIGERA NUCLEOPOLYEDROVIRUS 52% [SC] P/V.
BACILLUS THURINGIENSIS AIZAWAI 54% [WG] P/P

AZOXISTROBIN 25%

0,8-3 I/ha
10-15 Kg/ha
0,1-0,3 kg/ha
2,51/ha
1-31/ha

12-20 Tabs/M3
COND. ESPECIF.
COND. ESPECIF.
COND. ESPECIF.
3-5l/ha
1-31/ha
1-31/ha

1,25 1/ha
1-31/ha

1,5-2,5 I/ha
0,6-2 I/ha
3-10I/ha
1,5-2,5 I/ha
1-31/ha

0,3-0,5 I/ha
0,51/ha
0,5-11/ha
0,1-0,21/ha
0,2 I/ha

0,2-0,5 %
COND. ESPECIF.

0,185-0,37 kg/ha

140 g/ha
3-61/ha
2-2,51/ha
25-50 Kg/ha
2,5-5 Kg/ha
10-15 Kg/ha
0,5-1 kg/ha
3-12 I/ha
2-3,51/ha
0,2 1/ha
0,5-1 kg/ha
0,8-11/ha

31-01-28
31-08-26
30-04-26
15-06-26
28-02-27
30-11-26
30-11-26
30-11-26
30-11-26
31-01-28
28-02-27
28-02-27
31-05-26
28-02-27
30-09-27
30-09-27
30-09-27
31-03-27
28-02-27
15-08-26
31-08-26
28-02-27
18-04-38
15-03-25
15-04-25
31-10-25
01-06-33
30-11-26
30-06-25
15-07-27
15-04-25
15-04-25
31-08-26
15-04-25
15-08-25
31-03-26
31-10-25
28-02-26
31-05-27



